INDICAÇÃO No 457/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de braços de luz, com luminárias, na Estrada do Jaguari (Rota Rústica),
tendo como referência o Sítio Olho D’Água

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a colocação de braços
de luz, com luminárias, nos postes situados na Estrada do Jaguari (Rota Rústica), tendo
como referência o Sítio Olho D’Água.

JUSTIFICATIVA

Naquela localidade não há iluminação pública, em virtude da ausência de referidas
luminárias.
Tal situação vem causando numerosos transtornos aos moradores que ali residem, pois, à
noite, a falta de iluminação pública é um fator determinante no que tange à sua segurança,
mormente por se tratar de uma região rural.
Por tais motivos, considera-se que tal providência é de suma importância para que os
munícipes residentes naquela localidade possam desfrutar de maior tranquilidade e
segurança no período noturno.
Do exposto, conto com a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de relevante interesse daquela parcela da nossa
população.
Santa Isabel, 28 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador